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Т.Ә.ҚОЖАМҚҰЛОВ,
Әл-Фараби атындагы ҚазҮУ-дың ректоры

Сонау жан-жақтан анталаған 
жау сұғынған сақ заманындағы 
Тұмар патшайымы есімінің аңыз боп 
бүгінгі күнге дейін жетуінің себебі 
оның әйел заты болғандығында 
жатса керек. Қазақ халқы ежелден 
өйел затын қастсрлсп, аяулы “ана” 
сөзін ерекше пір тұтқан. Абай 
дүниенің жылуын әйел махаббаты- 
нан іздесе, бұл тақырыпқа соқпаған 
бірде-бір біртуар тұлғамыз жоқ 
шығар. Ғ.Мүсірепов “Дүниеде өйел- 
ді құрметтеп, өйелді нұрға бөлейік! 
Әйел-ана, дүниедегі жалғыз күш: 
оның алдында Азияның айбарлы 
арыстаны Темір де, Темірді жеңген 
өлім де басын иеді” деп жазып 
кеткен екен. Ал М.Әуезовтің 
“Адамды хайуандықтан адамшы- 
лыққа кіргізген - Әйел. Адам 
баласының адамшылық жолындағы 
таппақ тарақияты өйел халіне 
жалғасады. Әй, қазақ! Мешел больш 
қалам демесең, тағлімінді, бесігінді 
түзе. Оны түзеймін десең, әйслдін 
халін түзе” деуінің астарында 
қаншалықты ғибратты ой жатыр. 
“Әйел” деген сөздің түп-тамыры, 
“Әй, ел болайық!” деген сөзден 
шыққан екен” деседі білетіндер.

Осындай өйел-анасын қадірлеген, 
қастерлеген үлттың ынтымағы мен 
бірлігін қалаған өйелдің санасы 
ешқашан да тыным тапқан емес. 
Бүгінгі заман талабында да оның қыры 
мен сыры тіпті терендей түсті. Осы бір 
саяси-экономикалық, өлеуметтік-мә- 
дени өрі рухани өрістеу мен өркен- 
деудің ауанында өл-Фараби атындағы 
Қазақ үлтгық университетінің нәзік 
жандыларыньщ да қоғам дамуы мен 
ілгерілеуіне қосьш жатқан үлесі үшан- 
теңіз.

Мемлекетіміздің коғамдық-саяси 
дамуында өлшеусіз еңбек етіп келе 
жатқан университетімізде қызмет 
істейтін үстаздардың көппіілігі нәзік 
жанды әйелдер қауымынан екендігі 
белгілі. Олар өрдайым береке мен 
бірліктің бастауы ғана емес ымыра- 
шылдықтьщ үйытқысы болып жүреді. 
Жақында ғана ҚазҮУ ие болған 
Президентіміз Нурсултан Әбішулы 
Назарбаевтың “Сапа саласындағы 
жетістіктері үшін” сыйлығын алуда да 
үстаз-аналардьщ еңбегі елеулі екен- 
дігін айта кетуіміз керек. Осындай ал- 
ғыр істер мен игі шаралардың арқа- 
сында Әл-Фараби атындағы Қазақ 
Үлттық университет! - ел!м!здег!

Қадірменді қисиетті қара шаңырагымыздың 
Арулары! СЬдерді алда келе жатк^ан 8 наурыз -халык,- 
аралыц әйелдер куні мерекесімен шын журектен кут- 
тыцтаймын. Баршаңызга зор денсаулъщ, ашъщ аспан, 
көктемдей жайнаган көңіл, гибратты өмір тілеймін. 
Әрбір кундеріңЬ бацыт пен шаттыцца толы болып, 
уйытып отырган отбасыларыңыздан ырыс кетпесін!
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алдыңғы қатарлы жоғарғы оқу орын- 
дарының көшбасшысына айналды. 
Бұл жем!ст! жещсте нөз!к жандылар- 
дың еңбег! айрықша айтуды қажет 
етед!. '-----

Университет студенттерд! төрбие- 
леуде де қоғамдық !с-қимылдарды 
атқарудың алдынғы шеб!нде. Б!зд!ң 
б!л!м ордамыздың арулары бул орайда 
мемлекетт!к деңгейдег! шаралардың 
бел ортасында жүр десек болады. 
Мәселен, олардың өрекет! Астанада 
өткен ҚР кәсгподактар федерациясы 
мен ҚР Президент! жанындағы отбасы 

жөне гендерлік саясат жөніндегі 
Үлпықкомиссияның үйымдастыруы- 
мен өткен Қазақстан еңбекші ойелде- 
рінің Конгресіндедежоғарыдеңгейде 
бағаланды. Бүл да болса қара шаңы- 
рақта қызмет ететін нәзік жандылар- 
дың мемлекеттік деңгейдегі қоғамдық 
жүмыстардағы қомақты іс нөтижелері.

5 ақпан күні Студенттер сарайьшда 
Қазақстан Республикасының Білім 
және ғылым министр! Жансейіт 
Түймебаевтың қатысуымен “Жоғарғы 
оқу орнының үздік оқытушысы” 
мемлекетгік грантын салтанатты түрде 

табыстау рөс!м! өтт!. Өздер!ң!зге 
белг!л!, бул Елбасы Нурсултан 
Назарбаевтың т!келей қолдауымен 
Отанымыздын жоғарғы оқу орын- 
дарында кызмет етш жүрі сн бсдслд! 
де танымал ғалым-оқытушыларға 
қолдау көрсету мақсатында жүзеге 
асырылып жатқан шара. Айта 
кетерл!г! сол, кеште Алматы мен 
Талдықорған қалаларының 96 
оқытушысьіна тагісырылған “ЖОО 
үзд!к оқытушысы” деген куөл!кт!ң 
35-! біздщ университет үстаздарына 
бүйырды. Ал оның жартысына 
жуығын үстаз-аналар иелешп отыр. 
Бүл өр!птестер!м!зд!н университет 
б!л!м беру !с!не ғана емес Қазақстан 
ғылымына қосып жатқан жүйел! де 
жем!ст! енбектер! екен! сөзс!з.

Орыстың өдеби сыншысы 
В.Г.Белинский “Дүниеде ана махаб- 
батынан қасиетт! нәрсе жок. Оның 
алдында адамды ынтықтырушы 
өзге дүниелер өлс!з келед!” десе, 
Л.Толстой “Сүйген өйелге қүлшы- 
лық етуден сркскт!н басы төменде- 
мейд!. Қайта бшктей түсед!. Әйелге 
күлшылық ету олемге қулшылық 
етудің бір бөлшегі” деген екен. Қазақ 
үлты анаға бүдан да би!к талғаммен 
терең өр! тамаша шынарлы толға- 
ныс арнайды. “Әйел б!р қолымен 
бес!кт!, ал ек!нші қолымен олемд! 
тербетед!” деген сөз тума филосо- 
фиялық ой үштығын ғана емес, 
өм!рдег! өйел-ананың орнын нақ- 
тылап көрсетсе керек. Сондықтан да 
болар, Ислам д!н!н!ң өйел-анаға 
ерекше қурметпен қарау керек 
екенд!г!н ескертет!н!. Баланы дү- 
ниеге өкел!п, оны өс!ргенше бей- 
неттенетш қамқоршы жан әлбетге - 
Ана. Осыдан кей!н де Ислам д!н! 
өйел к!с!лерд!ң орнын айшықтап, 
аналарды, өпке-жеңге, қарындас- 
тарды өз орнымен қүрметтеп, 
оларға қолдан келгенше жақсылық 
жасауға шақырады. “Жөннат 
аналардың аяғының астында” деген 
хадис сөз!н!ң өз! б!раз жайттан 
мағлумат беретш! ақиқат.

Аяулы асыл жандар, С!здер жер 
бет!не мей!р!м гүл!н егу үш!н 
жаралғансыздар. Мүны қоғам үш!н 
көзбен көр!п, қулақпен естуге 
болмайды, тек жүрекпен сез!ну 
керек. Сондықтан да, қад!рменд! 
Арулар, Үстаз - Аналар, өрқай- 
сыңыздың отбасыңызға мерекеле- 
р!ң!з парасат пен бақ әкелсш!
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К ЮБИЛЕЮ УЧИТЕЛЯ
21 января 2007 
года исполняется 
80 лет крупному 
ученому 
в области 
микробиологии, 
академику НАН 
РК и АН Высшей 
школы 
Казахстана, 
доктору 
биологических 
наук, 
заслуженному 
деятелю науки 
республики, 
кавалеру ордена 
«Парасат», 
профессору 
кафедры
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микробиологии биологического факультета КазНУ им. аль-Фараби 
Майе Хажетдиновне Шигаевой.

Яркий представитель казахстанс
кой биологической науки - М.Х. Ши
гаева практически всю жизнь посвя
тила решению фундаментальных и 
прикладных проблем микробиологии 
и создала свою научную школу, под
готовив 5 докторов и более 30 канди
датов наук, которые успешно трудят
ся в Казахстане и за рубежом.

Майя Хажетдиновна является 
организатором кафедры микробиоло
гии, которой она посвятила 35 лет 
жизни. Сейчас эта кафедра заняла до
стойное место на биологическом фа
культете. Здесь ведется подготовка 
бакалавров, магистров, кандидатов и 
докторов наук по таким приоритет
ным специальностям, как биология, 
биотехнология, экология, медико
биологическое дело.

В самые трудные перестроечные 
годы 80-х она была деканом биологи
ческого факультета, активно участво
вала в открытии новых специальнос
тей, становлении на факультете 2-х 
ступенчатого образования, разработ
ке Госстандартов и т.д. И сейчас вне
дрение всех новаций происходит не 
без ее участия.

Майя Хажетдиновна - Учитель с 
большой буквы. Ее лекции, консуль
тации, советы помогают всем нам во 
всех перипетиях жизни. Ее принципи
альность, трудолюбие и доброжела
тельное отношение к людям - пример 
для подражания. Она и сегодня в 
строю: читает лекции по общим и спе
циальным курсам, ведет большую 
научную работу по грантам ЦБИ 
МОН РК и мех РК, участвует в под
готовке бакалавров, магистров, кан
дидатов и докторов наук.

Мы гордимся, что именно Вы 
сыграли ключевую роль в становле
нии нас, как ученых, именно Вы яв
ляетесь нашим руководителем, имен
но Ваши идеи мы постарались претво
рить в своих научных исследовани
ях.

Майя Хажетдиновна! Желаем Вам 
крепкого здоровья, творческого дол
голетия, новых учеников, счастья Вам 
и Вашей семье.

А.Т.КАНАЕВ, 
декан биологического 

факультета. 
А.А.ЖУБАНОВА, 

зав. каф. микробиологии

15 ақпан 2007 жылы Қазақ Ұлттық университет! шығыстану 
факультетінінің әл-Фараби атындағы залында шығыстану факуль- 
тетінің деканы Нүржамал Әбдіразаққызы Алдабек ханымнын 
ніақыруымен Иран Ислам Республикасынын Төтенніе және өкілетті 
елиіісі Рамин Меһманпараст мырзамен кездесу болып өтті.

Е.цестірчеі; е.іііііичі
Кездесуде мэртебел! мейман 

қазірг! халықаралық саясаттың өзект! 
мөселес! болып отырған Иран-АҚШ 
қарым-қатынасы, Орта Шығыстағы 
саяси түрақсыздьп; жөнінде әңгімелед!. 
Оқытушылар мен студенттер өздерін 
толғандырып жүрген сауалдарына 
елш! тарапынан толықканды жауап 
алды.

Сондай-ақ елш! мырза Қазақстан 
Республикасы мен Иран Ислам Рес
публикасы ДОСТЫҚ қарым-қатынас- 
тарының жақсы дамып келе жатқанын 
айта кел!п, ек! ел экономикалык әр!п- 
тест!г!н!ң қарқынды дамуынын дәлел! 
ретінде бірлескен жобалар жөнінде 
жан-жақты мөліметтер берд!. Елш! 
негізг! үлкен 3 жобаны яғни, Аты- 
рауда Иран мемлекет!н!ң көмегімен 
салынатын мұнай-химия зауыты қү- 
рылысы, Иранның солтүстігінде Кас
пий тең!з!ндег! порттардың б!р!нде 
салынатын Қазақстан мен Иран 
мүнайының шикізатын өндеп, дайын 
мүнай өн!мдер!н экспортқа шығаратьш 
зауыт күрьшысы жөне Қазақстанның 
табиғи газын Иранның онтүст!г!не 
жетк!з!п, сол жерде оны сүйытылған 
газға айналдырғаннан соң, халық-
аралық базарға экспортқа шығару жо- 
басын атап өтт!.

Қазақстан Республикасы мен Иран 
Ислам Республикасы арасында б!л!м, 
ғылым жағынан байланыстар да жыл 
сайын ор!с алып келед!. Мысалы, 
Қазақтың өл-Фараби атындағы үлтгық 
университет! мен Ирандағы Тегеран 
университет!н!ң арасында бес жыл 
мерз!мге арналған келс!м шарт бар. Сол 
кел!с!м бойьпппа ек! елдщ университет! 
студенттер, мүғал!мдер алмасып
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отырады. Шығыстану факультет!н!ң 
ирантану бөл!м!н!ң жоғары курс сту
денттер! жыл сайын 7-8 айға Иранға 
т!л ұстарту өнд!р!ст!к төжірбиеге ба- 
рып тұрады.

Әр оқу жылында Ираннан оқыту- 
шылар кел!п, иран кафедрасында 
парсы т!л!нен, өдебиетінен студент- 
термен сабақтар өткізед!. Биыл 
факультетке Иранның Хамадан уни- 
верситетінен парсы т!л! мен өдебие- 
т!н!ң маманы доктор Али Мүхаммади 
кел!п, болашақ ирантанушыларға 
дөрістер берш жүр. Бүл дөстүр алдағы 
уақытта да жалғаса бермек.

Кездесу барысында факультеттің 
иран бөл!м!н!ң 2 курс студенттер! “Эй, 
Иран ” ән!н орындады, 4 курс сту
дент! Әмірова Наргиз, 5 курс сту
дент! Омарханова Гаухар Хафиз, 
Джалаладин Руми сек!лд! атакты 
Шығыс шайырларыньщ !нжу-маржан- 
дарын парсы т!л!нде мәнеріне келтіре

оқып, мәртебелі мейманды өз
өнерлерімен төнтті етті. Кездесу 
соңында елші мырза осы студенттерге 
жөне өткір мазмұнды сұрақтар беріп, 
өзінің жан-жақты білімімен көзге
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түскен қытай бөлімінің 3 курс студент! 
Болдурукова Назираға сыйлық тап- 
сырды.

Кездесуге қатысушылар Орта 
Шығыстың қаз!рг! саяси жағдайына 
қатысты толық мағлүматтар алды. 
Кездесуге сондай-ақ, Иран Ислам 
Республикасының Қазақстандағы 
Елш!л!г! жанындағы Мәдени Өк!л- 
д!кт!ң басшысы Хасан Сафархани 
мырза қатысты. Факультет деканы, 
профессор Н. Алдабек Қазақстан мен 
Иран арасындағы достық қарым- 
қатынастарға көп!р болатын осындай 
кездесулерд!ң болашақта да жи! 
өт!лу!не т!лег!н б!лд!р!п, мәртебел! 
мейманға тартымды да, қызықты 
кездесу үш!н факультет үжымы 
атынан алғыс б!лд!рд!.

Айман БОРАНБАЕВА, 
ирантану жте ундітану 

кафедрасының ага ок,ытушысы

л Дайджест Жаг Апаш":

Жаңа басталған жыл Әл-Фараби 
атындағы Қазақ үлттық университе- 
тіне жағымды жаңалықтар легін ала 
келді. Соның бірі де бірегейі - Эл-Фа
раби атындағы Қазақ үлттық универ- 
ситетінің 35 оқытушысының “жүзден 
жүйрік, мыңнан тұлпар” шығып,

5 ақпан күні Ө.А.Жолдасбеков 
атындағы Студенттер сарайында 
өткен республика бойынша маңызы 
жоғары, аукымы кең бүл шара
'Қазацстан”, “Хабар”, “Астана”,

“КТК”, “Мир”телеарналарының сол 
күнгі жаңалықтарынан көрсетіліп,

ҚР ҮҒА мен жоғарғы мектеп ҒА 
академигі, ғылым қайраткері, “Па- 
расат” орденінің иегері Майя Хажет- 
динқызы Шығаеваның 80 жылдық 
мерейтойына орай “Жас қачақ”гачеті 
(19.02.2007) мен “Қазақстанныц 
гыяымы мен жогаргы мектебі”

! епб*си
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ТДМЫРЫ ПРЕЦ

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың қолдауы- 
мен тағайындалған “Жоғарғы оқу 
орнының үздік оқытушысы” мемле- 
кеттік грантын иеленуі болды. Елі- 
міздегі 51 жоғарғы оқу орны бойынша 
200 оқытушыға тиесілі мемлекеттік 
гранттың 35-інің ҚазҮУ еншісіне 
бүйыруы - зор жетістік, қомақты та- 
быс екенін айта кетуіміз керек. Осы 
мәртебесі жоғары марапатты Алматы 
мен Талдықорған қалаларының жо
гаргы оқу орындарының үздік шық- 
қан оқытушьшарына табыс ету салта- 
натында Қазақстан Республикасының 
Білім және гылым министр! Жансейіт 
Түймебаев: “Қазақстанның болашағы 
өркендеген білім мен ғылымда десек, 
оның кілті - білімді де білікті оқыту- 
шылардың қолында. Президентіміз 
Н.Ә.Назарбаевтың тікелей қолдауы- 
мен жүзеге асырылып отырған мемле- 
кеттік гранттарды еңбек жолымды 
студент, үстаз, ғалымретінде бастаған 
қас иетті қарашаңырақта тапсырғаны- 
ма бақыттымын” деп атап көрсетті.

Қазак,радиосынан айтылып, респуб- 
ликалық “ЕгеменҚазаКіСтан”, “Пре
зидент ждне халык,” (09.02.2007),

‘Крзацстанның гылымы мен жога-
ры мектебі” (15.02.2007), қалалық 
“Алматы ацшамы” (08.02.2007) газет- 
тер!нде, “Огонек” журналында, Қазақ 
аппарат агенттігінің сайтында 
жарияланды.

Университетге жьш сайьш дәстүрл! 
түрде өтк!з!л!п келе жатқан профессор- 
оқытушылар қүрамы мен қызметкер- 
лердің “Денсаулық” спартакиадасы да 
БАҚ-тардағы жаңалыққа өзек болды. 
Атап айтар болсақ, бүл шара туралы 
Қазақ ақпарат агенттігінің сайтын
да жарияланып, Цазак, радиосы мен
Азаттық радиосының^ ^^Ллматы ff

телеарнасыньщ жаңалықтарынан 
берілді. “Страна и мир ” (02.02.2007), 
“Столичная жизнь” (18.01.2007) 
газеттерінде мақалалар жарияланды.

Аты республикамызға белгілі 
ғалым, Әл-Фараби атындағы Қазақ 
үлттық университетінің профессоры.

газеттерінде (01.02.2007) ғалымның 
үлағатты өмірі мен еңбегіне арналған 
көлемді мақалалар жарияланды. 
Сонымен қатар университетгегі тағы 
бір мерейтой иесі, тарих ғылым- 
дарының докторы, профессор 
Қ.С.Қаражанның өмірі мен қызметіне 
арналған мақалалар легі “Егемен 
Цазақстан”, “Қазацәдебиеті”, “Ай- 
к,ын”, “Қаламендала”газеттерінде 
жарияланды.

Белгілі ғалым, филология ғылым- 
дарының докторы, профессор Нама- 
залы Омашүлының жақында жарық 
көрген “Ақпарат әлемі” атты көптом- 
дық шығармалар жинағының алғашқы 
екі томдығының жарық көруі таза 
журналистика саласын зерттеген 
түңғыш қомақты еңбек болғандықтан 
бүқаралық ақпарат құралдарында зор 
резонанс тудырып, ол туралы респуб- 
ликалық БАҚ-тарда кеңінен жария- 
ланғанын жазған болатынбыз. Қүнды 
енбек туралы талқылаулар мен пікір 
білдірген мақалалар әлі күнге

жалғасып
((

келеді. Сонын бірі
‘АқиК/ат ’’журналының 2007жыпгы

Х» 2 санында жарық көрген “Ақпарат 
айдынының бағдаршысы” атты 
мақала. Мүнда экономика ғылымда- 
рының кандидаты, журналист Ж.Бек- 
болатүлы журналистика туралы бүл 
еңбекке экономикалық түрғыдан баға 
бер!п, талдап, таразылайды.

“Начнем с понедельника” газет! 
2007 жылғы 19 қацар мен 26 каңтар 
күнг! ек! санында қатарынан қазақ 
өдебиет!н!ң келел! мөселелерін қозға- 
ған мақала, сұхбат жариялады. Оның 
б!р!нде Әл-Фараби атындағы ҚазҮУ 
профессоры Аслан Жақсылыков 
“Куда идет литература?” деген тақы- 
рыпта сүхбат берсе, филология 
ғылымдарының докторы, профессор 
Бахытжан Майтановтыц “Треволне
ния постмодернизма” атты мақаласы 
жарияланды.

Журналистика факультет!нде де 
маңызды ек! б!рдей шара өтт!. Оның 
б!р! филология ғылымдарының

докторы, профессор, қазақтелевизия- 
сы ҒЫЛЫМЫНЫҢ негізін қалаушы 
М.К.Барманқүловтың 70 жылдық 
мерейтойына орай өткізілген “Қа- 
зақстан Республикасының ақпарат 
кеңістігінде БАҚ-тардың бәсекеге 
қабілетгілігін дамыту” атгы конферен
ция БАҚ тарапынан зор қызығу- 
шылық тудырып, жарыса жариялап 
жатты. Олардьщ қатары төмендегідей: 
Қазац радиосы, Қазақ аппарат 
агенттігі, “Хабар”, “КТК”, “31-ар-
на”, “Рахат if телеарналары мен
“Новое поколение”, “Сегодня”газет- 
тері. Осыған дейін ғалымнын туған 
күніне қарсы “Казахстанская правда " 
газетінде арнайы бет үйымдасты- 
рылып, университет ғалымдарының 
естеліктері жарияланған болатын.

Қазақ кітабының 200 жылдығы 
аясында болашақ баспагерлерді 
мамандыққа баулудың дәстүрлі 
жалғасы ретінде “Іші алтын, сырты
күміс сөз жақсысын...” атты
студенттер жинағының тұсаукесер рә- 
сімі туралы ақпарат Қазак, радио- 
сының жаңалықтарынан айтылып,
66‘ҚазаКіСтан” мт “Астана”телеар-
наларынан көрсетілд!.

Ғалия АҚСЕЙІТ
ҚазУУ-дың Баспасөз қызметі
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Алматынын студенттер қаласы екендігінде күмән 
жоқ. Өйткені, еліміздін беделді деген бетке үстар 
жоғарғы оқу орындары осы ірі мегаполисте 
орналасқан. Бүл йр шетінен Алматынын орнын ай- 
қындаса, екіншіден жоғарғы мектепте қызмет етіп 
жатқан оқытуніылардын ел төуелсіздіғі мен бәсекеге 
қабілеттілікті арттырудағы басымдығын' айшықтаса 
керек. Осыған сәйкес, Елбасы Нурсултан Назарбаев 
окытуніылардың мәртебесін арттыруды күн 
қурғатпай көтеріп келеді. Ол әр таранта ынғайлы 
жетістікте көрініп жатыр.

Осы секілді устаздардын мерейін үстем ету

ҚАБІЛЕТТІЛІК

бағытында 5 ақпан күні Әл-Фараби атындағы Қазақ 
Ұлттық университетінін Студенттер сарайында Қа- 
зақстан Республикасынын Білім және ғылым министр! 
Жансейіт Түймебаевіың қатысуымен “Жоғары оқу 
орнынын үздік оқытушысы” мемлекеттік ғрантын 
салтанатты түрде тапсыру рәсімі болып өтті. Мара- 
паттау кешінде Алматы мен Талдықорған қалалары- 
ның 96 оқытушысына “Жоғарғы оқу орнынын үздік 
оқытупіысы” деген куәлік тапсырылды. Бір айта ке- 
терлігі, олардыц көпнііліті қасиетті қара шаңыра- 
ғымыз әл-Фараби атындағы Қазақ үлттық универ- 
ситетінін үстаздары.

лауды қолға алу жайы да назардан тыс 
қалып жатқан жоқ.

Бүдан басқа Білім жөне ғылым 
министр! Жансейіт Түймебаев 
болашақтағы жоспарымен де таныс 
қылып өтт!. Қазақстан б!л!м беру 
жүйес!н!н маман даярлауда Елбасы 
Жолдауында көрсетілгендей бөсеке- 
лестікке қаб!летт!л!кт! басты назарға 
алатынын жеткізген министр: “Бә- 
секеге қабілетт! үлт та, экономика да 
бәсекеге қабілетт! б!л!м-ғылымсыз 
жүзеге аспайды. Сондықтан, Елбасы 
көтеріп отырған мәселе Қазақстанның 
б!л!м беру жөне ғылым саласындағы

жаңа сатыға өтудің кезеңдік бір іс 
шарасы ретінде қарастырылады”, - 
деді. Министр өз сөзінде кәсіптік білім 
беруді алдағы уақытта жоғары 
дәрежеге көтеру мөселесін баса айтып, 
техника тетігін терең жөне жетік 
меңгерген білімді де білікті маман 
дайындауға назар аударатынын қадап 
айтты. Жөне де білім беру мекемеле- 
рінің базасын заман талабына сай 
жабдықтау, әлемдік стандарт деңгейіне 
жеткізу барлық жоғарғы мектеп үшін 
басты міндет екенін, әрбір білім ошағы 
білім мен ғылымда басты көрсеткіш 
болу керектігін сөз етті.

Көптеген жанамын деген жүрекке 
жалын берген салтанатты кеш Казах
стан Республикасынын Әнүранымен 
басталды. Одан кей!н марапаттау рэ- 
с!м!н ашқан ҚазҮУ-дын ректоры 
Телеген Әбдісағиұлы Қожамқүлов 
“Жоғары оқу орнынын үзд!к оқыту- 
шысы” мемлекетгік грантын ұйымдас- 
тырудағы басты мақсаттарға тоқ- 
талды:

— “Бул мемлекеттік гранттарды 
тапсыру ғылымға, ғалымдарға 
Елбасымыздын тарапынан жасалып 
жатқан үлкен сый-сияпат десек 
болады. Ел ғылымы мен ғалымы 
өрқашан Президент назарында. 
Мүндай жағдай ТМД елдер! ғана емес 

өлемнің көптеген мемлекеттерінде 
жасалып жатқан жоқ. Бүл бір жағынан 
Нурсултан Назарбаевтың Жолдауын- 
да айтылған бәсекеге кабілетгі 50 елдің 
қатарына ену бағытында ғылым мен 
ғалымға артылған үлкен сенім”.

Отанымыздағы жоғары оқу 
орындарында қызмет етіп жүрген 
белді де беделді ғалым-оқытушьшарға 
мемлекеттік грант беру соңғы 
жылдары ғана Елбасы Нурсултан 
Назарбаевтың тікелей қолдауымен өз 
шешімін тауып келеді. Ол ҚР 
Үкіметінің арнайы қаулысымен 
бекітілген. Грантқа үміткерлерді 
іріктеу сандық және сапалық көрсет- 
кіштерді (жоғары оқу орнындағы 
жумысының соңғы 3 жыл ішінде 
ғылыми-зерттеу қызметін, оқу-әдіс- 
темелік қызметін) ескере отырып, 
“Жоғары оқу орнының үздік оқыту- 
шысы” мемлекеттік грантын тағайын- 
дау ережесіне сөйкес жүргізіледі.

Білім және ғылым министрінің 
сыйақы тапсыруға өзінің тікелей 
қатысуы да біраз нәрсені аңғартса 
керек. Бұл Жансейіт Түймебаевтың 
министрлік орынтаққа отырғалы бергі 
университетке алғашқы сапары. 
Сонымен қатар, ҚазҮУ Жансейіт 
Түймебаев өмірі үшін де өзіндік 
өлшемдермен өспеттеледі. Себебі, 
бүгінгі Білім және ғылым министр! 
кешегі университет аудиториясынан 
тулеп үшқан түлек жөне де устаздық 
еткен ғүмырлық қасиетті қара 
шаңырағы. Жансейіт Түймебаев бүл 
туралы толғанысын жасырып қала 
алмады. Тебіреніс 2006 жылдың 
қорытындысы бойынша Алматы мен 
Талдықорған қалаларының жоғарғы 
оқу орындарының оқытушылары 
арасындағы жүзден жүйрік, мыңнан 
тулпар шыққан “Жоғары оқу орны
нын үздік оқытушысы” мемлекеттік 
грант иегерлеріне куәлік тапсыру 
сөттінде анық аңғарылды.

“Алматы мен Талдықорған қала- 
ларының жоғары оқу орындары ара- 
сынан шыққан үздіктерге мемлекеггік 
гранттарды тапсыру алаңы ретінде 
ҚазҮУ-дын тандалынып алынуы

ҮЗДІБ ОҚЫТУШЫ - ЖОҒАРҒЫ
МҒБТЕПТІЦ ЖҮРІІІҒАНЛ ЕМЕС

тегіннен тегін емес. Бүгінде б!л!м мен 
ғылым ордасы болып саналатын қара 
шанырақтың елдег! өзге жоғарғы б!л!м 
ордалары арасында ойып турып алар 
орны мен жаңа заман талабына сай 
атқарып жатқан қызмет! мол. Эл- 
Фараби атындағы Қазақ улттық 
университет!н!н Президентгін туңғыш 
“Сапа саласындағы жет!ст!кгер! үніін” 
сыйлығынын лауреаты атануы да 
алдыңғы қатарлы ел!м!зд!н жоғары 
оқу орны болып табылатындығының 
тағы б!р дәлел!. Университет индус- 
триалды-иннованиялық бағдарлама- 
ларды жүзеге асырып, б!л!мд! де б!- 
л!кт!, бәсекеге қабілетт! мамандар төр- 
биелеуде және өз!м де үстаздық еткен 
қара шанырақ үзд!к ғалымдар мен 
оқытушылар жиналған ғылыми 
ошақтын б!р!. Оньщ дөлел! - ел!м!здег! 
ғылыми жобалардың көпш!л!г! осы 
университет қабырғасында жүзеге 
асырьшады”, - деп баға берд! өз сөзінде 
Б!л!м және ғылым министр!.

Қуантарлығы сол, дәстүрл! Алма
ты жөне Талдықорған жоғарғы мектеп 
үстаздары арасынан таңдалынып 
алынған үздіктер шоғарын тағы да Әл- 
Фараби атындағы Қазақ үлттық 
университет!н!н үстаздары бастап тур. 
Айталық, 2005 жылы ҚазҮУ ғалым- 
дары мен оқьпушылары 26 грант женш 
алса, 2006 жылғы байқауда 35-! “ЖОО 
үзд!к оқытушысы” атанды.

Министрл!кт!ң мөл!мет!не сүйен- 
сек, 2006 жылы конкурсқа қатысу 
үш!н 91 жоғары оқу орнынан 902 үм!т- 
кердін құжаттары тапсырылған. Бүл 
өткен жылмен салыстырғанда 471 
адамға артық. Үміткерлер арасында 
396-ы (43,6%) ғылым докторы, 472-! 
(52,33%) ғылым кандидаты, (2005 
жылы -211), 6-ы (0,67%) магистрлер.

“ЖОО үзд!к оқытушысы” гранты 
- жоғары оқу орындарынын штаттағы 
оқытушыларына олардын ғылыми- 
педагогтік б!л!кт!л!г!н артгыру, шетел- 
де тағьшымдамадан өтуд! қоса алғанда 
ғылыми зерттеулерд! жүргізу үш!н 
кәс!пт!к денгейін көтермелеу жөне 
қолдау мақсатында тағайындалған.

Б!л!м және ғылым министр! 2005-

Ақерке АЛПАРОВА

2006 жылдардағы “Жоғары оқу ор- 
ньшын үздік оқытушысы” мемлекетгік 
гранты иегерлер!н!н жет!ст!ктер!н 
айтып, 2010 жылға дей!н ғьшыми жөне 
ғылыми-педагогикалық кадрларды 
даярлау мен атгестаттауды жет!лд!ру 
түжырымдамасына сөйкес, халықара- 
лық философия ғылымдарынын 
докторларын (PhD) даярлау жүйесіне 
б!рт!ндеп көшу бойынша жаңа !с- 
шаралар жүйесін дамытып жатқанды- 
ғы туралы ақпар таратгы.

Бүгінг! күн! Қазақстанда маман- 
дарды даярлаудын үш сатылы модел! 
орнығып келед!. Олар бакалавр - 
магистр - доктор өзірлеу болса, ми- 
нистрдің айтуынша, бул саланы 
өлемдік талапқа сай жүргізу жолдары 
жалғасып келе жатыр. Онда техни- 
калық жөне орта көс!пт!к б!л!м беруд! 
дамыту, жоғары б!л!кт! кадрлар даяр-

Әл-Фараби атындағы Қаз¥У-дың “Жоғары оқу 
орнының үздік оқытушысы” мемлекеттік грантын 

иеленген үстаздарының тізімі:
1.
2.

3.

4.
5.

6.
1.

8.

9.

Ақанбай Нұрсадық 
Әбдібеков Уөлихан 
Сейділдөұлы 
Алдабергенов Майлыби 
Қапанүлы
Бадаев Серікжан Ағыбайүлы 
Байтенова Нағима 
Жаулыбайқызы
Байшоланов Сәкен Советұлы 
Бейсенғали Зейнол-Ғабен 
Қабиүлы
Бейсенбаев Амангелді 
Қуанбайұлы
Бүркітбаев Мухамбетқали

10. Губайдуллина Мара 
Шауқатқызы

11. Жакупов Сатыбалды 
Мүқатайұлы

12. Жуанышбеков Нүрболат
13. Дускаев Қасым 

Қоянбайүлы

14. Жапбасбаев Ұзақ 
Қайырбекүлы

15. ЖүмағүловҚалқаман 
Түрсынүлы

16. Иватова Лөйлө Мурзалинқызы
17. Ивашенко Анатолий 

Тимофеевич
18. Исаев Әджімүрат Алыбайүлы
19. Канғужин Балтабек Есматұлы
20. Қожамқұлова Ләззат 

Төлегенқызы
21. Қаражан Қуанышбек 

Сүлейменүлы
22. Қозыбаев Сағымбай Қабашүлы
23. Кукеева Фатима Түрарқызы

P.S
Мемлекеттік грант иегерлерін ҚазҰУ-дың ‘ 
профессор-оқытушылар қүрамы атынан 

• “Қазақ университет!” газетінің үжымы шын ’ 
жүректен қүттықтайды! :

Елбасы Нурсултан Назарбаевтың 
тікелей қолдауымен жүзеге асырылып 
жатқан “Жоғарғы оқу орнының үздік 
оқытушысы” мемлекеттік гранты 
Қазақстан ғылымы мен ғалымына 
елеулі түрде серпін бере бастағанын 
айта кетуіміз керек. Өйткені, жыл 
сайын оның қатарынан көрінуге деген 
талпыныс үстаздар тарапынан көбейіп 
келеді. Бүл бір мекемеде қызмет етіп 
жатқан жоғарғы мектеп оқытушы- 
ларының өзінің ішінде өзара 
бөсекелестікті тудырғандығы ақиқат. 
Ал, бөсеке болған жерде сапаның кө- 
терілетінін ескерсек, бүл Қазақстанның 
бөсекеге қабілетті 50 елдің қатарына 
ену бағытындағы басты міндет екені 
даусыз.

24. Қүндақбаева Жанат 
Бекенқызы

25. Мамынова Бағдан Қатайқызы
26. Мүхамедиев Болат 

Минтайүлы
27. Нүржанов Бекет 

Ғалымжанүлы
28. Сабитова Зинаида Какбаевна
29. Садырова Мөнсия 

Сапарғалиқызы
30. Сүлейменова Элеонора 

Дүйсенқызы
31. ТүкеевУалшер
32. Түлембаева Айгүл 

Нүралиқызы
33. Черных Ирина Александровна
34. Швыдко Алексей 

Александрович
35. Шмыгалева Татьяна 

Александровна
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■ Конференция

На

Под таким названием 2S-26 января 2007 года в КазНУ им. аль
Фараби состоялась 37 традиционная научно-методическая конфе
ренция профессорско-преподавательского состава. Ректор КазНУ им. 
аль-Фараби Т.А. Кожамкулов открыл конференцию и выступил, от
метив, что проведение реформ таких как: Phd-доктор философии, 
кредитной технологии обучения, изменения подхода к обучению в 
сфере образования-необходимы, и поставил задачу выполнения этих 
реформ перед профессорско-преподавательским составом.

конференции поднимались два воп
роса: о подготовке магистрантов “Магистерская 
подготовка - важный этап на пути построения 
конкурентоспособного общества и государства: 
состояние, достижения, стратегия развития” 
и по экологическому воспитанию молодежи “Ме
тодические аспекты экологизации традиционных 
областей знаний”. В конференции приняли уча
стие 325 преподавателей университета, а также 
представители других высших образовательных 
учереждений.

На пленарном заседании, посвященном, от
крытию конференции выступили первый про
ректор З.А.Мансуров с докладами на темы: “Не
которые проблемы развития инноваций в обра
зовании”, проректор по учебно-методической ра
боте Ж.Д.Дадебаев - “К экономике знаний через 
развитие инноваций в образовании” и деканы фа
культетов.

В плане работы был сделан большой акцент 
на основные приоритеты развития образова
тельной деятельности. В первую очередь, это 
качество образования, определяемое в соответ
ствии с международными стандартами, путём 
повышения внедрения новых технологий обу
чения и развития содержания высшего профес
сионального образования, их компьютеризации 
и информатизации, а также совершенствование 
форм и методов воспитания молодежи в духе 
патриотизма и физического совершенства.

Проводимая программа конференции 
включала в свой состав пять секции, разде
ленных по собственным тематикам

Секция №1 Система менеджмента каче
ства в организации образовательного процес
са университета;

Секция Хе2 Совершенствование содержа
ния, форм и методов обучения в контексте 
современных потребностей индустриально
инновационного обш,ества;

Секция ХеЗ Внедрение кредитной техно
логии обучения; опыт и проблемы;

Секция Развитие инновационных 
технологий и информатизации в учебном 
процессе;

Секция Л®5 Совершенствование системы 
воспитательной работы в университете;

Участники делились на специальные подсек
ции в состав, которого входили особенности вне
дрения кредитной технологии в преподавании 
социально- гуманитарных и естественных дис
циплин, личностно - ориентированное образо
вание при кредитной технологии обучения, лин
гвокультурологический подход к обучению язы
ка в современных условиях глобализации, а так
же информационные и коммуникационные тех
нологии в преподавании и обучении, воспитание 
молодежи в духе национального патриотизма как 
один из путей обеспечения конкурентоспособ
ности страны, совершенствование форм и мето
дов физического воспитания и спортивного ма
стерства студенческой молодежи.

Всеми участниками конференции универси
тета было единогласно сказано, что актуальным

“Стратегия КазНУ имени аль-Фараби:
к экономике знании через развитие 
инноваций в образовании”
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вопросом остается качество образования. Дока
зательством актуальности этой проблемы явля
ется подписание КазНУ им. аль-Фараби Вели
кой Хартии университетов в г.Болонья, которая 
предусматривает реализацию международных 
стандартов высшего образования, повышение 
требований к уровню и качеству образования, 
создание системы контроля качества образова
ния и образовательной деятельности, повыше
нием требований к уровню знаний и профессио
нальной подготовки выпускников на внутрен
нем рынке труда, и усилением конкуренции на 
рынке образовательных услуг.

С целью повышения качества образования 
университета, путем совершенствования и вне
дрения активных методов и инновационных тех
нологий обучения участники конференции пред
ложили специальные варианты решения, это 
проводить систематическую работу по оснаще
нию учебного процесса современными инфор
мационно-коммуникативными технологиями, 
мультимедийными и лингофоными кабинетами, 
новым оборудованием; продолжить работу по 
разработке электронного учебно-методическо
го комплекса по дисциплинам специальностей, 
компьютерных программ, электронных учебни- 

ков, учебных пособий для стационарного и дис
танционного обучения; совершенствовать ком
пьютерную систему для самостоятельной рабо
ты студентов, которая включает электронную 
библиотеку и систему компьютерного тестиро
вания для самоконтроля усвоения знаний; раз
работать законодательную, материально-техни
ческую и информационно-методическую осно
ву для внедрения и развития дистанционного
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обучения; создать при библиотеке университета 
студенческий книгообменный фонд для сдачи 
использованных книг личной библиотеки и по
лучения необходимой литературы для органи
зации СРС и СРМ; модернизировать, оптимизи
ровать и повысить эффективность системы 
Интернет для использования в дистанционном 
обучении.

А также были затронуты темы продолжения 
работы по интеграции высшего образования с 
наукой и производством, в пределы которого 
входит совершенствование процесса переподго
товки, и повышения квалификации преподава
телей на основе кредитной технологии, и предо
ставлять возможность для повышения квали
фикации ППС КазНУ не только в рамках ИПК, 
но и в других образовательных структурах го
рода, страны за счет университета. Разрабатыва
ются программы курсов по выбору и техноло
гии обучения с учетом приоритетных направле
ний нового технологического порядка: био- и 
нанотехнологий; искусственного интеллекта; 
глобальных информационных сетей; энергосбе
регающих технологий; логистики; экспертизы и 
оценки нематериальных активов, интеллектуаль
ной собственности, недвижимости; правосудия. 

применительно к судебной практике с учетом 
междисциплинарных связей. На фоне образова
ния активизировать деятельность ППС, моло
дых ученых, аспирантов, докторантов в опубли
ковании научных работ и результатов в зару
бежных изданиях с высоким импакт-фактором, 
и осуществлять подготовку докторов филосо
фии (PhD) и докторов наук по профилю в тес
ном сотрудничестве с зарубежными учреждени-

ЯМИ образования и науки, имеющими аккреди
тованные образовательные программы докторан
туры, при этом усилить ответственность казах
станских и зарубежных научных консультантов 
и лекторов по подготовке докторов PhD и раз
работать систему для более качественного набо
ра докторантов PhD. Специально для докторов 
PhD разработать и утвердить до нового учебно
го года экспериментальные программы по спе
циальностям: деловое администрирование, кос
мические исследования, биотехнологии, нанотех
нологии. Рекомендовано создать фонд твор
ческого развития ППС для материальной под
держки, поощрения, командировок, творческих 
отпусков для написания книг, учебников и пре
мирование лауреатов конкурса “Лучший пре
подаватель года КазНУ”, в связи с этим разра
ботать нормативно-правовую документацию, 
регламентирующую все аспекты подготовки 
высокопрофессиональных кадров, учитываю
щую изменения финансирования учебного про
цесса и оплаты труда преподавателей.

На пленарном заседаний также было отмече
но действия усиление внимания воспитанию сту
денческой молодежи в настоящее время. В ра
боту со студентами входит формирование миро
воззрение, активная жизненная позиция и раз
витие личности студентов на основе нацио
нальных и общечеловеческих ценностей; созда
вать воспитательную среду, способствующую 
формированию гражданского патриотизма, чув
ства высокой ответственности и долга перед Оте
чеством за будущее казахстанского общества; 
организовывать мероприятия, направленные на 
пропаганду здорового образа жизни.

В заключение конференции участники кон
статировали, что за последние годы достигнуты 
значительные успехи в реформировании высше
го образования республики: внедрена много
уровневая система высшего образования (бака
лавриат-магистратура), получили распростране
ние новые технологии организации учебного 
процесса, такие как кредит-система и инноваци
онные формы и методы обучения, внедряется 
система менеджмента качества (СМК) и др. так 
как проводимые реформы направлены на гармо
низацию отечественной системы образования с 
международным образовательным простран
ством, достижение более высокого качествен
ного уровня профессиональной подготовки и 
адаптации, будущих специалистов к изменяю
щимся условиям нового века.

Шынар УСКЕМБАЕВА

■ Доцгелек устел

Мемлекеттік тіл - бәсекеге
қабілеттілік стратегиясының өзегі

Ертеректе көшпенді бір елді сырттан келген жау басып алады, 
қамсыз жатқан ел түгелдей тұтқын болады, сол кезде жау 
басшыларыныц бірі қол аяғы байлаулы тұтқындарды келемеждеуге 
келіп аралап жүреді. Ол аз дегендей, оларға колдарынан келгенінше 
жүктеріқді көтеріп, еркек кіндіктілерден өзгелеріц шыға берулеріце 
рүқсат деп мазақтайды. Ал өзі түтқындардың іс-әрекетін сырттан 
бақылап түрады, сонда ақ басты, түсі игі, мейірбан жүректі бір әйел өз 
баласын жетегіне алып жан жарын иығына асып, қалғандарына да 
осылай істеңдер деп бүйрық беріп есікке беттейді. Өз сөзінен өзі 
үсталған басшы ләм деуге шамасы келмей, состиып түрып қалыпты. 
Бүкіл ер азаматын, ел-жүртын қүтқарған ананыц қүрметіне сол ел өз 
тілін ана тілі деп атайтын болыпты.

“ТІЛ дегенде тебірен, ел дегенде 
емірен” - деген екен батыр ағамыз 
Бауыржан Момышүлы. Ел үлы осы 
нақылының СОҢЫН кснейтіп, тағы да: 
“Ана ТІЛІН білмеген - ана сүтін тапта- 
ғанмен тең” деген екен. Ал Елбасымыз 
туган тілге байланысты Қазақстан 

халықтары Ассамблеясының XII 
сессиясында сойлеген сөзінде былай 
дейді: “Патриотизммен тыгыз байла- 
нысты мемлекеттік маңыздағы мөселе 
- тіл мәселесі. Мемлекеттік тіл - Отан 
бастау алатын ту, елтаңба, өнұран 
секілді нышан. Ол елдің барша 

азаматтарын біріктіруі тиіс. Тәуелсіз- 
діктің барлық жылдарында біз бүкіл 
посткеңестік кеністікте ең либералды 
тіл саясатын жүргіздік. Қоғамға біздің 
тіл саясатымыздың мөнін тереңірек 
және дәлірек түсіндіру керек. Ол кез- 
келген мемлекеттің ұлт саясатының 
өзегі болып табьшатыны жақсы мәлім. 
Әлемде көпүлтты елдер аз емес. АҚШ- 
ты, Үлыбританияны, Францияны, 
Германияны, Ресейді алып қарайық. 
Олар көпүлтты және бүл елдерге 
көптеген эмигранттар келіп жатады. 
Бүл мемлекеттерде мемлекеттік тілді 
білмей өмір сүруге және жүмыс істеуге 
бола ма? Әрине жоқ. Егер тіл туралы 
алғашқы заң 17 жыл бүрын 1989 жылы 
қабылданғанын, ал мемлекеттік тілде 
іс жүргізуге 16 өңірдіңтіпті жартысы 
да көшірілмегенін еске түсірсек, біздің 

елдегі қазақ тілінің шынайы жағдайы 
айқын бола түседі”. Бүл сөз халықты 
тебірентіп, шенеуніктерді бір ойлан- 
дырып тастады. Үлттын бөсекеге қа- 
білетгілігінің аса мацызды шарты - бұл 
әлемдік бәсекелестік үдерісінде 
табысқа жетуге мүмкіндік беретін 
күшті рух пен білім. “Тілі жоғалған 
үлттың өзі де жоғалады” - деген екен 
Расул Ғамзатов. Сол ана тіліміздің 
қүрметіне әл-Фараби атындағы Қазақ 
үлттық университетініц студенттік 
өзін-өзі басқару үйымдарының баста- 
масымен ҚР Президентінін “Қазақстан 
- 2030” стратегиялық бағдарламасы- 
ның 10 жылдығына орай “Мемлекет- 
тік тіл - бөсекеге қабілеттілік страте- 
гиясының өзегі!” атты дөцгелек үстел 
өтті.

Дөңгелек үстелде философия 

және саясаттану факультет! филосо
фия жөне мөдениеттану кафедра- 
сының аға оқытушысы, филос.ғ.к. 
А.Т. Қүлсариеваның “Тіл жөне мә- 
дениет” тақырыбьшда және Әл-Фараби 
атындағы ҚазҮУ-дың пікір-сайыс 
клубының мүшесі Ерік Ілиястің 
“Мемлекеттік тілді бәсекеге қабілетгі 
ету жолдары” тақырыбында баяндама 
жасады. Аталған тақырыпта өл-Фа- 
раби атындағы ҚазҮУ-дың студенттік 
өзін-өзі басқару үйымдарының мүше- 
лері өз ойын ортаға салды. Аталған 
дөңгелек үстелге Бостандық ауданы 
әкімшілігі, Бостандық ауданы жоғары 
оқу орындарының студенттік өзін-өзі 
басқару үйымдарының өкілдері, 
қалалык тілдерді дамыту департамен- 
тінің өкілдері қатысты.

Сонымен қатар аталған шарада 
“Мемлекеттік тіл менің тілім!” атгы 
өзге ұлт өкілдері арасында өткізген 
байқау жеңімпаздары да қатысты. 
Дөңгелек үстел соңында Әл-Фараби 
атындағы ҚазҮУ студентгер мәлімде- 
ме қабылдады.

Жұлдыз СҮЛЕЙМЕНОВА
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KI ■ Юбилей

2006-2007 учебный год ознаменован юбилейным 
для нашего вуза событием - 10-летием организации и внедрения 
магистерской подготовки практически по всем направлениям спе
циальностей, реализуемым университетом.

Отрадно отметить, что юбилейная дата совпала со знамена
тельной вехой развития нашей независимой республики - приня
тием стратегии ее прорыва к построению конкурентоспособной 
экономики и государства.

Как отметил Президент Республики Казахстан Н.А.Назарбаев 
в своей лекции для студентов и ППС Евразийского университета 
им. Л.Н.Гумилева - “Одним из ключевых приоритетов является 
развитие современного образования и передовой науки. ...Нации 
конкурируют не только товарами и услугами - они конкурируют 
системами общественных ценностей и системой образования”.

Ж.Х. ТАШМУХАМБЕТОВА, начальник отдела магистратуры

Магистратура на пути ннтеграции в 
мировое образовательное сообщество 

(К 10-летию магистратуры КазНУ им. алъ-Фараби)
В этой связи следует понимать, что 

магистратуре как одному из централь
ных звеньев многоуровневой подго
товки специалистов с высшим науч
но-педагогическим образованием от
ведена важная роль в процессе интег
рации отечественной и мировой обра
зовательных систем.

Ставя перед собой очередные за
дачи по улучшению качества подго
товки магистров, укрепления и совер
шенствования организации учебно
методического, научно-методическо
го, материально-технического и ин
формационного обеспечения конку
рентоспособности выпускников маги
стратуры, КазНУ им. аль-Фараби вно
сит инновации в общее дело развития 
отечественного образования.

За годы функционирования магис
тратуры нашим университетом подго
товлено более 3 тысяч специалистов, 
из них более 90 % востребованы и тру

доустроены в различных отраслях об
разования, науки и производства.

В настоящее время университет 
осуществляет обучение по 42 специ
альностям магистратуры. Обучение 
проходят 1021 магистрант, из них 997 
на основе государственного заказа, 
что не имеет аналогов в республике.

КазНУ им. аль-Фараби стал свое
образной лабораторией республики по 
разработке и внедрению новых спе
циальностей и государственных стан
дартов, востребованных временем с 
преимущественно практической на
правленностью подготовки специали
стов-магистров.

Уже к концу 1996 года отделу 
магистратуры университета присвоен 
статус республиканского центра маги
стерской подготовки, что явилось 
подтверждением высокой оценки ра
боты, проведенной за период, истек
ший со дня открытия магистратуры.

Первыми руководствами по ма
гистерской подготовке для вузов рес
публики и итогом поисков новых 
форм совершенствования модели об
разовательного процесса стали сбор
ники - “Магистратура КазНУ им. аль
Фараби (цели, основополагающие 
принципы)”, “Институт магистрату
ры: государственная стандартизация, 
нормативы. Организация и основные 
компоненты учебного процесса, вос
требованность и трудоустройство” 
(2001 г.). Новые концептуальные под
ходы по организации и практической 
реализации кредитной системы обуче-

НИЯ представлены в книге «Институт 
магистратуры: организация образова
тельного процесса на основе кредит
ной технологии» (2003г.). Значение 
этих изданий определяется видением 
содержания и перспектив магистер
ской подготовки.

В интересах качественной реали
зации и внедрения основ магистерс
кой подготовки был организован ши
рокий обмен опытом на научно-мето
дических конференциях ППС, между
народных школах-семинарах, в рабо
те которых приняли участие предста
вители государственных и частных 
вузов республики, а также вузов ближ
него и дальнего зарубежья.

Сегодня опыт ведущих зарубеж
ных вузов реализован в нашем уни
верситете в виде общепризнанной в 
мировой практике технологии обуче
ния, основанной на взаимозачете учеб
ных достижений в виде кредитов.

Этот этап в магистерской подго
товке был также ознаменован боль
шой научной, учебно-методической и 
организационной работой всего кол
лектива университета, руководителей 
подразделений и опытных методистов 
отдела магистратуры.

На современном этапе в магистра
туре обозначились новые задачи, обус
ловленные пересмотром классифика
тора специальностей и Государствен
ных общеобязательных стандартов 
образования. В этой связи неотлож
ного решения требует разработка по
ложений по формам и методам орга
низации всех видов самостоятельной 
работы магистрантов в условиях при
оритета личностно-ориентированного 
подхода в обучении, его максималь
ной индивидуализации и смещения 
акцента в сторону сближения теоре
тической и научно-исследовательской 
составляющих процесса обучения.

Особое внимание необходимо обра
тить на решение вопросов организа
ции НИРМ, контролируемой препо
давателем СРМ, педагогической и 
профессиональной практик, планиро
вания бюджета времени в магистра
туре и изыскания возможностей диф
ференцированной оплаты труда пре
подавателей. Требуют решения воп
росы организации дистанционных 
форм обучения.

Безусловно, что на пути построе
ния новой отечественной модели спе
циалиста нового качества - магистра 
наш коллектив столкнулся и с труд
ностями. Однако мы уверенно и с оп
тимизмом смотрим в будущее, так как 
известная мудрость гласит - “дорогу 
- осилит идущий”.

Минувший год ознаменован при
своением нашему университету пре
мии Президента РК “За достижения в 
области качества” и кубка “Алтын 
сапа”, как свидетельство качества об
разовательной деятельности и в том 
числе в области магистерской подго
товки. Столь высокая оценка наших 
достижений вселяет энтузиазм и стрем
ление к дальнейшему росту.

Позвольте поздравить коллектив 
КазНУ им. аль-Фараби со знамена
тельным юбилеем магистратуры и по
желать дальнейших творческих дос
тижений!
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Т.А. КАРПЕНЮК, 
д.б.н., профессор:

“Большая дорога начинается 
с первых шагов...”

Большая дорога начинается с первых 
шагов и делать эти шаги доверили лучшим 
специалистам биологического факультета, 
в их числе академики НАН РК М.Х. Ши
гаева, Р.И. Берсимбаев, заведующие кафед
рами, профессора А.Т. Иващенко, А.А.Жу- 
банова, Н.М. Мухитдинов, С.Т. Нуртазин, 
С.Г. Нестерова, К.А. Сапаров и многие 
другие, составившие ядро творческих кол
лективов по разработке нормативной до
кументации, регламентирующей учебный 
процесс на второй ступени обучения.

За прошедшие 10 лет на факультете в 
целом решена проблема с компьютерным 
оснащением процесса обучения, стала дос
тупной система Интернет, что значительно 
улучшило качество преподавания и подго
товки магистров. Созданы научно-педаго-
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фраструктура факультета. Осуществляет
ся взаимодействие с ведущими научными 
центрами, отраслевыми и ведомственными 
учреждениями, развивающими приоритет
ные для Казахстана направления исследо
ваний.

Несомненно, что реализация нормати
вов, заложенных в кредитной системе обу
чения, таких как увеличение часов само-

S стоятельной работы, увеличение числа ру-
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бежных контролей, дифференцированность 
оценки знаний, также как и насущная необ
ходимость ориентации современного учеб
ного процесса на широкое использование 
информационных и коммуникационных 
технологий, способствует повышению эф
фективности образовательного процесса.

С.Т. ТУЛЕУХАНОВ, 
д.б.н., профессор:

“Проблемное обучение, как
важнейший элемент 
самообразования...”

Сегодня магистратура - признанная научно
педагогическая школа по подготовке биологов 
различного профиля, обладающих широким кру
гозором и способных самостоятельно решать оп
ределенный круг научных задач. Вклад в подго
товку магистров на кафедре физиологии челове
ка, животных и биофизики вносят академик НАН 
РК К.Т.Ташенов, член-корр. НАН РК Х.Д.Дю-
сембин, профессора С.Т.Тулеуханов, В.М.Иню-
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К.Т. ЖУМАГУЛОВ, 
д.и.п., профессор, Почетный 
профессор Геттингенского уни
верситета:

“Historia est magistra 
vitae...”

Н.А. АЛДАБЕК, 
д.и.н., профессор.

Магистры должны 
оставаться “штучным 

товаром”

шин, З.Г.Бияшева, Н.Т.Торманов, Ж.Н.Нургали- 
ев, ведущие доценты А.Б.Еланцев, 3. А.Аскарова, 
С.С.Маркеева, А. А.Маутенбаев, специализирую
щиеся в самых различных отраслях физиологии и 
биофизики, обеспечивая прочный фундамент зна
ний будущих магистров-биологов.

Особое внимание уделяется постепенному, 
осознанному внедрению в магистерскую подго
товку проблемного обучения, как важнейшего 
элемента самообразования. Наибольшая его эф
фективность возможна лишь в том случае, когда 
осуществляется мониторинг качества знаний, 
получаемых магистрантами в процессе обучения.

Обширным является список институтов и 
учреждений, где проводится научно-исследова
тельская работа магистрантов с применением со
временных технологий. Очевидна практическая 
заинтересованность различных научных органи
заций в подобных совместных исследованиях.

Образовательная среда на биологическом 
факультете ориентирована главным образом на 
самореализацию магистрантов в самых различ
ных областях науки, наиболее успешные вы
пускники защищают кандидатские диссертации.
Уверен, что потребность в таких специалистах

£

будет расти, их ждут интересная и увлекатель
ная работа, новые научные открытия.

SX.

Это мудрое изречение древних означает - 
“История - наставница жизни”. Латинское слово 
“magister” переводится как “наставник, учитель”. 
Со времен первых университетов в Европе кон
ца XI века история входила в обязательный курс 
обучения.

За 10 лет функционирования магистерской 
подготовки казахстанская наука, образование, 
политические, экономические и другие структу
ры страны получили подготовленных специали
стов, в их числе преподавателей, исследователей, 
руководителей ведомств и организаций, менед
жеров самых различных сфер общественной де
ятельности государства.

Большой вклад в подготовку конкурентоспо
собных специалистов по всемирной истории вно
сит кафедра истории древнего мира и средних ве
ков зарубежных стран, отметившая недавно свой 
15-летний юбилей. Определенные достижения у 
нас уже имеются - двое выпускников успешно 
окончили курс обучения в магистратуре Парижс
кого и Варшавского университетов. Однако с це
лью подготовки востребованных магистров сле
дует усилить лингвистическую базу обучения, что 
необходимо им для анализа источников и литера
туры на соответствующих языках, а также про
должения учебы за рубежом и стажировок.

В соответствии с современными мировыми 
тенденциями необходимо совершенствовать про
цесс обучения магистров и докторов PhD по ис
тории, языку, культуре, ментальности народов и 
государств практически всех регионов. Приори
тетными направлениями здесь должны стать ис
следование и изучение истории сопредельных го
сударств, а также Европейского Союза, США, 
стран мусульманского мира.

В юбилей принято подводить итоги и 
строить планы на будущее. Хотя впервые 
магистратура на факультете востоковедения 
была открыта в 1996 году, новая страница в 
ее истории началась в 2002 году, когда 
научный потенциал значительно возрос, и бьша 
внедрена двухступенчатая подготовка 
“бакалавриат-магистратура”.

Особый вклад в развитие и становление 
магистратуры внесли профессора Ким Г.Н., 
Кумисбаев У.К., Алдабек Н.А., Чупеков А. А., 
доценты Надирова Г.Е., Джубатова Б.Н., 
Ахметбекова А.К., Калиева Ш.С., Таджикова 
К.Х., Карсаков И.Б. и др.

Отличительной особенностью
магистратуры факультета востоковедения 
является то, что к процессу обучения широко 
привлекаются иностранные преподаватели. 
Для многих магистрантов это прекрасная 
школа и возможность получить знания “из 
первых рук” у лучших специалистов из стран 
Востока.

Мы делаем все возможное, чтобы 
магистранты могли участвовать в семинарах, 
организованных зарубежными вузами и 
научными институтами с получением 
соответствующих сертификатов, а также 
пройти научную стажировку за рубежом.

В отличие от бакалавров магистры
факультета востоковедения должны
оставаться “штучным товаром”, доведенным 
до уровня мировых стандартов. И тогда наше 
звание “магистр” будет звучать также гордо 
как в Сорбонне, Кембридже, Гарварде и 
других храмах знания и науки.
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БАЛА ТӘРБИЕСІНДЕ 
ЖАУАПКЕРШІЛІК КЕРЕК

Үлттың келешек кескін-келбеті бүгінгі 
үрпақ төрбиесінен көрінеді. Төрбиесі түзу 
болған жастардан нағыз үлтшыл үрпақ 
шықпақ. “Баланы жастан” деп, торбиесін тал 
бесіктен бастайтын қазақ ежелден өз баласын 
саналы етіп өсіруге үмтылған. Бесіктегі 
баласын жырмен болеген, ертегімен есейткен 
ата-бабаларымыз халық мүрасын замана 
көшінен қалдыртпай, бүгінге жеткізді. Аңыз- 
өңгіме, жыр-дастандар арқылы баланы 
адалдыққа, әділдікке тәрбиелеп, батылдықка 
баулыды. Бүл қазақ халқының үрпақ 
тәрбиесін алдыңғы қатарға койғандығының 
нақты көрінісі. Сол кездегі халықтың ауыз 
әдебиеті бүгінде том-том кітаптарға айналды.

Балаларға арналған иллюстрацияланған 
тарихтағы ен алғашқы кітап - 1657 жылы 
жарықкөргенЯн Амонс Каменскийдің “Мир 
чувственных вещей в картинах” а п ы кітабы 
саналады. Қазақ кітабының тарихын 
зерттеуші, ғалым Ү.Сүбханбердина “ең 
алғашқы қазақ балалар басьшымы 1862 жылы 
шыққан” дейді. Қазан универсететіндегі 
баспаханадан жарық көрген “Ер Тарғын” 
жырын Ильминский бастырған еді. Одан 
бергі бір жарым ғасырдың ішінде қазақ 
баласына арналған талай басылымдар шығып, 
өр қоғам мүшесін өмір өрнектерімен 
таныстыра, өнер-білімге деген қүштарлығын 
оята, жақсылыкқа, мейірбандыққа шақырып, 
адамның мінез-қүлқының қалыптасуына 
үлкен ықпал жасау үстінде. Қазақтың үлы 
жазушысы М.Әуезов; “кітап атаулы дос бола 
бастаған шақтан былай ғана өрбір жан өзін 
интеллигент бола бастадым деп санауына 
болады”, - деп бекер айтпаса керек. Яғни, 
баланы кітаппен неғүрлым жақын таныстыр- 
саңыз, соғүрлым онымен достасып кетуге 
мүмкіндік мол. Орыс кітабының теоретигі 
Н.Таранов балаға кітапты 8 айлығынан бас
тап беруді үсынады. 8 айлық балаға қандай 
кітап беру керек? Таранов жас сәбиге пласт- 
массадан жасалған, кірлеген кезде жуып- 
шаюға болатын ойыншьгк-кігапшаны беруге 
болады жэне бала кітапшадағы суреттерге 
карап көздерін үйрете береді деген түжырым 
жасанды. Мектепке бармаған балалар үшін 
кітапша ойыншықтар шығарылады. Кітапша- 
ойыншықтар - өзгеше қүрылымдық пішімі 
бар, эстетикалық және ақыл-ойды жетілдіру 
үшін қолданылатын басылым. Олардың: 
кітапша-керме (ширмочка), қатпарланған 
бүкпелі кітап (кітапша-гормошка), кітапша- 
зырылдауық (вертушка), кітапша - понорама, 
кітапша-бүйым (поделка), кітапша мүсін 
(фигура), ойын элементті кітапша деген т.б. 
түрлері бар. Жөне Ресей баспалары кітапта- 
рының ішінде жоғарыда айтылған түрлердің 
барлығы кездеседі. Ал, қазақ баспаларында 
балаларға арналған кітаптардың жүтаңдығы 
бірден байқалады. Алматы дүкендерінің бәрін 
бүлдіршіндерге арналған Ресей баспалары- 
ның кітаптары жаулап алған. Неше түрлі 
бояма, көркем етіп шығарып, жүтындырьш 
қояды. Қазақ баспаларының кітаптары жетім 
қозыдай жаутаңдап, түпкі бүрышта түраты- 
нына етіміз өліп, көзіміз үйреніп кеткелі қай 
заман. “Аруна”, “Балауса”, “Балалар өде- 
биеті” баспаларының азын-аулақ өнімдері 
Ресейлік кітап басу мен таратудың күшті 
жүйесімен бәсекеге түсе алмай отыр. Қазақ 
оқырманы дүкендерде қазақша кітап жоқ 
болғандықтан, орыс кітаптарын сатып алуға 
мәжбүр. Сондықтан, мемлекет үшін үлттық 
балалар басылымдарын шығаратын баспалар- 
дың алдына мәдениетімізді дәріптейтін 
кітаптар шығаруды ең басты мақсат етіп қою 
қажет болып түр. Өйткені, бала болашағьгаа 
жауапкершілікпен қарау- елдін болашағына 
деген сенімді тудырады.

Үмітжан БАКЕЛЕКОВА

РЕДАКЦИЯДАН: Сізді 
қандай мәселе толғандырады, 

азамат. Боліскіңіз келсе, 
“Кафедра” мінбері сіздікі.

ХАБАРЛАСЫҢЫЗ.

Қазақ басни кітабына — 200 жыл

ВД КІТАБЫНЫЦ КЕШЕСІ мен БҮПШ БЕЛШІ
ал
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қандаи
Биьиі қазақ баспа кітабынын жарьгқ көргеніне 

200 жыл. Ауыз өдебиетіміздің тамыры теренде, 
жазба дәстүріміздің ғүмыры талай ғасырларды 
басынан откерді десек те, кітап шығарудың 
Г утенбергтік әдісі қазақ даласына кешігіп болсын 
келгеніне екі ғасыр. Қазақ баспа кітабының 
бастауы 1807 жылы Қазан қаласынан шыққан 
“Сейфүлмөлік” қиссасы саналады. Содан бастап 
қазақ баспа кітабы талай кезеңдерді бастан 
өткерді. Алғашқыда діни кітаптар мен бір-екі 
қазақ дастан шежірелерінің шығуымен шектелсе, 
соңына қарай халық ауыз әдебиетінің алуан түрлі 
үлгілері, шығыс өдебиетінің кесек-кесек 
туындылары, ғүлама оқымыстылардың ғылыми 
еңбектері том-том болып жариялана бастады. 
Бірақ аяғын қалт-қүлт етіп енді тәй-тәй басқанда 
шовинистік саясаттың қүрығына ілінді. Осыған 
байланысты, қазақ кітабының бір алуаны үлт- 
азаттығы тақырыбына ойысса, енді бір тармағы 
қазақты орыстандыруға тырысқан миссионерлік 
насихат уытын жайды.

Осы кезендерде ел зиялылары қазақты өз 
кітабы ғана оята алатынын түсінді. 1900-1917 
жылдар аралығында Абайдың түңғыш жинағы, 
түңғыш қазақ романы “Бақытсыз Жамал”, Ахмет 
Байтүрсыновтың “Әдебиет таныткыш”, “Тіл 
қүралы” сынды бүгінге дейін өз қүндылығын 
жоймаған басылымдар жарық көрді. Ахмет 
Байтүрсыновтың “Масасы” мен Міржақып 
Дулатовтың “Оян, қазағы!” қазақ кітабының 
нағыз бүқаралық ақпарат қүралына айналған- 
дығын дәлелдеді. Саясаттың сынына үшыраса 
да, мыңдаған таралыммен қайта басылып 
отырды. Себебі халықтың көкейіндегі 
мәселелерді көтерді, үлтгың үлы мақсаттарын ту 
қып үстады. Қазақтың ағартушысы бола білді.

Кеңес Одағы кезінде қазақ кітабы 
ағартушылық қана емес, идеологиялық қүралға 
айналды. 1920 жылдың 3 қарашасында Қазақ 

комитет!АССР-інің Орталық атқару
“Қазақстанның мемлекеттік баспасын құру 
туралы” Декрет қабылдады. Бұл құжат 
Қазақстандағы мемлекеттік баспалардың 
құрылуының басы еді. Салалық баспалар қызметі 
кеңінен дамыды. Иә, ортақ кеңестік идеология 
болды. Цензура өр басылымды сүзгіден өткізіп 
отырды. Бірақ, нақ осы кезенде өлем мойындаған 
әдебиетке кеңінен жол ашылды. Қазақ 
жазушыларының туындыларын әлем тани

■ Ллаштан қалган асыл сөз

Мұхтар ӘУЕЗОВ:

Ана тілі ддебиеіпін quiifdep
Әрбір саналы, мәдениетті азаматқа ана тілі 

мен сол ана тіліндегі өдебиеттің қадір-қасиеті, 
мәні, нөрі қандай болатынын қысқа сөз көлемінде 
таратып айтпай-ақ қоямыз. Ол даусыз айқын 
ақиқат дөрежесіндегі қымбат шындық болған- 
дықтан жалпы жайға тоқтау орнына нақтылы 
сөзге келейік.

Ана тілі мен ана тілі әдебиетін өрбір жас 
буынға екі алуан жолмен жақын етіп білдіру бар. 
Бүның сара жолы - мектеп арқылы оқып білдіру. 
Екіншісі, үзақ болса да кейде өнімді, қонымды 
болатын, әр адамньщ өздігінен оқу іздеу арқылы 
сол ана тілі өдебиетіне баурай білуі бар.

Анығында ең мәнді, өнімді жолды айтсақ, 
жаңағы екі түрлі білудің бір араға қосылуынан 
туатын оқу жолы... Бүл дөуірде өз тілін, әдебиетін 
білмеген, қадірлемеген адам толық мөнді
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бастады. Мүхтар Әуезов арқылы өлем Абайды 
таныды, қазақты таныды, “Абай жолы” арқылы 
қазақ тілінін байлығын, Мүхтар Әуезовті 
мойындады. Қазақ өдебиеті классиктерінің 
туындылары миллиондаған тиражбен жарық 
көрді. Әлем классиктерінін қатарынан ойып 
түрып орын алды. Кеңестік идеология қамыты 
арқасына батса да, жазушыларымыз қазақтың 
қазақтығын сақтап қалды. Сондықтан да, қолына 
қалам алып күрескен жазушылардың халық 
арасындағы беделі жоғары болды. Соғыс 
жылдары әр солдаттың қойнында “Абай жолы” 
сарғайды. Әрбір қазақ қызы “Еңлік-Кебекті” 
оқьш ості. Үлпандай ел анасы болуды армандады. 
Қазақтың басынан өткен талай “Аласапыранды” 
сезінді. “Көшпенділер” арқылы тектілігін 
таныды. 1975 жылы шыққан “Аз и Я” қазақ 
кітабының тарихында жаңалық болды. Кітаптың 
нағыз қүндылык екені дөлелденді. Үлттың 
үлылығын танытқаны үшін саясат жылан 
жалағандай жоқ қылмақ болған, “қоғамға аса 
қауіпті” кітапты астындағы жалғыз атын беріп, 
қалап алар халық мындап саналды. Бүл үлт үшін 
үлы женіс, қазақ кітабы үшін керемет жетістік 
еді. Қазақ кітабы “Мен қазақпын, мың өліп мын 
тірілген” деп әлемге жар салды.

Көзбояушылыққа негізделген кеңестік 
идеология қүлдырады. Қайта қүру басталды. 
КСРО қүлап, қазақ мемлекеті тәуелсіздікке қол 
жеткізді. Мүнымен қоса қазақ кітабы да өз 
тәуелсіздігін алды. Бірақ бүл қазақ кітабына 
оңайға соққан жоқ. Нарык екі бүйірден қысты. 
Қағаз жетіспеді, салық иықка салмағын салды. 
Сарғайған парақты кітаптар да шықты, 
Миллиондаған таралым туындылар козден бүл- 
бүл үшты. Көптеген баспалар жылына 1-2 
басылым шығарған кездер көп болды. Нарық 
аждаһадай көрінді. Бірақ, өмір алға жылжыды. 
1992 жылы “Атамүра” түңғыш жекеменшік 
баспасы қүрылды. Қазақ кітабы күлге оранған 

интелигент емес деуге де болады. Себебі, ол 
қандайлық мамандық білімі болса да, рухани-ой 
төрбиесінде сьщаржақ азамат болады. Тегінде қай 
мамандық саласында жүрген адам болса да, шын 
интеллигент дөрежесіне жету үшін әдебиетті білу 
.жалпыға ортак. Әр адамның ең жақын досы - 
кітап болғанда, сол нәрлі достық ең әуелі өдебиет 
кітабымен достасудан басталады.

Тегінде солайша, кітап аталы досы бола 
бастаған шақтан былай ғана әрбір жан өзін 
интеллигент бола бастадым деп санауына 
болады. Болмаса интеллигенттік сырт көріністе 
емес екені былай түрсын, бір ғана мамандықпен 
тар ғана көлемде қалып іздену, ізерлеуі тоқырап 
қалған адам да толық мөнді интеллигент емес.

Осы ретте аға халқымыз үлгісі мол, дос 
жүртымыз орыс халқының интеллигентіне үлкен
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‘Отырар кітапханасы” болып қайта гүлденді.
Тарих беттерінің ақтаңдағы - Алаш мұрасы 
халықпен сағынысып қайта қауышты. Қазақ 
кітабының ұлы көші одан әрі жалғасын тапты. 
Халық нарық қағидаларын меңгермей пайда 
түсіру мүмкін еместігін түсінді. Мемлекет те 
аяғынан тік түра бастады. Сыни кезең артта 
қалды. Руханиятқа да көңіл бөліне бастады. 2004- 
2006 жылдарды қамтитын “Мәдени мүра” 
мемлекеттік бағдарламасы қабылданды. 
Төуелсіздіктің соңғы жылдары казак кітабының 
дамуы жолында біраз шаралар қолға алынды. 
Ортаазиялық мемлекетгердің қатысуымен “Үлы 
Жібек жолымен” халықаралық кітап жөне 
полиграфия жәрмеңкесі өткізіліп келеді. 
Мәдениет және ақпарат министрлігінің 

баспаларқолдауымен қазақстандық
халықаралық 57-Франкфурт жәрмеңкесіне, 18- 
халықаралық кітап жәрмеңкесіне қатысты. 
Мәскеу жәрмеңкесі аясында өткен ТМД 
мемлекеттерінің 2-Халықаралық “Кітап өнері” 
байқауында қазақ кітабы бас жүлдені жеңіп алды.

Қазақ баспа кітабы осы уақытқа дейін қанша 
қазақ оқырманына рухани азық болды. Бүгінгі 
күні мемлекетіміздің егемендігін нығайтып, 
төуелсіздігін тәу етер азаматгарды төрбиелеу, 
заманға сай маман мен адам тәрбиелеп шығару 
міндеті түр. Ендеше, ойлануымыз керек (!). Неге 
қазақ кітабы ең көп дегенде 3000-5000 
таралымнан аспай отыр? Неге ауылдық 
оқырманға қазақ кітабы жетпей отыр? Неге 
жазушыларымыз кешегідей қүрмет пен беделге 
ие емес? Аталған сауалдар тек қана әрбір баспа, 
кітап тарату орындары жауап беретін сүрақтар 
емес, мемлекетгі де толғандыратъш мәселе болуы 
керек. Себебі, келешекте қазақ кітабы тәуелсіз 
Қазақстанның болашағын қалыптастыратыны 
айдан анық.

Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ

үлгі берер әдет тәрбиесі жағынан озгеше көз салу 
керек. Орыстың, европаның интеллигент атала- 
тын адамдары тегінде кітапты аса көп оқиды...

Бірталай қызметкерлер олардың үй іші кейде 
тіпті қазақ өдебиетін, ол әдебиеттің көрнекті 
нүсқаларын, орысша аударылған түрде ғана 
оқиды. Оны да дәстүрі зор, мәдениеті мол орыс 
оқушысы қүптап, мақтағаннан кейін ғана 
амалсыздан оқығандай оқитындары да жоқ емес. 
Осындай оқушының бар екені де даусыз. Әрине 
бүл жәй ол адамдар үшін сорлылық!

Кей уақыттарда оқытушылар арасында 
өдебиет тіл жайы емес, математика, физика сияқ- 
ты сабақтарды оқытатын қазақ мүғалімдері ара- ~ 
сында да ана тілі әдебиетін онша біле қоймайтын 
жайсыз көріністер байқалатын тәрізді.

Қысқа мақала көлемінде осы жоғарыда 
аталғандай жайды, жайсыз күйлерді еске ала келе 
айтарымыз: қазақ мектебіндегі бала келешекте 
қай мамандыққа барам десе де, ең алдымен өзінің 
ана тілін, ана тіл өдебиетін сүю шарт. Сол сүюді 
орта мектеп табалдырығынан аттаған соң да, 
мамандық білім беретін жоғары мектепке 
ауысқанда да, асыл қасиетіндей сақтау керек.
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Бүгінгі ҚазҮУ-дың өдебиет сүйер ізденушілері филология 
факультетіндегі “Қаламгер” жас одебиетшілері клубынын өткізіп 
жүрген іс-шаралары туралы көп біле бермейді. Осы мақсатта клуб 
жетекшісі Нүраддин Садықовпен сүхбаттасқан едік.

Жастарды ұлттық

“ҚАЛАМГЕР” - жас 
әдебиетшілер клубы

мүдде тұрғысынан оилаи 
білуге икемдеу керек
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мөселелерді дөңге- 
лек үстел басында 
талқылаумен, кез- 
десулер, конфе- 
ренциялар, сайыс- 
тар, пікір алысу 
кештерін, түрлі 
мерекелік шаралар 
үйымдастырумен, 
мақала, әңгіме, 
өлең жазып, шы- 
ғармашылықпен 
шұғылданады. Ал 
енді студенттердің 
белсенділігіне 
келетін болсақ.
СОҢҒЫ кездері

’Қаламгер” жас әдебиетшілер клубы
қандай мақсатпен құрылды?

- “Қаламгер” жас әдебиетшілер клубы 
(ЖӘК) осыдан 3 жыл бұрын кәсіби өдебиетші 
болғысы келетін жастардың басын косып, 
өздеріне катысты мөселелерді талкылайтын 
орталығыретінде кұрылған болатын. Біздің жөне 
бір көздегеніміз - сол кездегі кейбір әріптес- 
теріміз секілді тек наукани шаралар өткізумен 
ғана шектелмей, үнемі кітап окып, сүхбаттар 
өткізумен 03 біліктілігімізді шындап отыру.

- Клуб жумыстарына устаздарыңыз ба- 
гыт-багдар көрсетіп, жетекшілікжасайма?

- Жалпы клуб - факультетіміздің деканы, 
ф.ғ.д., профессор Қ.Әбдезүлы ағайымыздың 
созімен айтсак, “Студенттердін өз белсенділігінің 
аркасында дүниеге келген үйым. Яғни, 
студенттердің “тол перзенті”. Десекте,аткаратъш 
шараларымыздың өрбір жарты жылдык жоспа- 
рын Қансейіт ағайымызға бекітіп, өрбір 
отырыстың алдында ақылдасып отырамыз. Бұл 
кісіден озге Зинол-Ғабден Бисенғали, Бакытжан 
Майтанов, Нүрлан Сағындыкүлы секілді бағыт- 
бағдар беріп отыратын ағайларымыз да бар.

- Әдеби клуб, жалпы факультет студеит- 
терінің белсенділігі жөиінде не айтар едіңіз?

- ЖӘК мүшелері, негізінен қазак жөне әлем 
әдебиеті классиктерінің шығармаларын окып, 
талдаумен, әдебиетке, қоғамға катысты өзекті

“Қазіргі жастар- 
дьің белсенділігі 
томен” деген пікір 
бар. Бұған косы- 

луга да, қосылмауға да болады. Бірақ меніңше, 
мүның себебін өзімізден іздеуіміз керек. Яғни, 
егер менің сөзім, жасаған өрекетім ешкімді 
қызықтырмаса, ол өзгелердің өресіздігін ғана 
емес, менің біліксіздігімді де білдіруі мүмкін.

- Қандай іс шаралар атқарылды, 
болашаққа қандай жоспарларыныз бар?

- Клуб қүрылғалы бері тау қопарып таста- 
масақ та, біршама іс-шаралар атқарылды Атап 
айтар болсақ, мерекелік кештерден өзге, әңгіме 
жанры бойынша жас жазушылардың қалалық 
байқауы өтіп, нөтижесінде, факультет деканы 
аталмыш бәйгеге қатысқан жас талапкерлердің 
шығармалар жинағын шығарып беруді өз мой- 
нына алды. Мүнан өзге, жас ақындар мүпіөйрасы, 
жазушылар арасындағы “Қазақ прозасының 
бүгіні мен болашағы” атгы, университеттегі жас
тар үйымдарының басшылары арасында “Жа- 
һандану дәуіріндегі қазақ жастарының ұлттық 
бет-бейнесі” атты дөңгелек үстел мәжілісі жөне 
өзіңіз куә болған “Ақыл-ой алаңы” зияткерлік 
сайысы секілді бірқатар іс-піаралар атқарылды. 
Болашақта мерекелік кештерден өзге қаза? 
драматургиясына, ақпаратгық қоғамға қатысты 
пікір алысу отырыстарын, өз мамандығымызға 
қатысты конференция, кездесулер өткізуді 
жоспарлап отырмыз.

Жанар ДӘУРЕНБЕКОВА
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Студенттерді мамандыққа баулу 
дәрістермен піектелмесе керек. Қоғамдық 
жұмыстар, үйірмелер мен бірлестіктер 
студенттер ніығармашылығын шындай 
түсері анық. Осы орайда тарихы тереннен 
бастау алатын, үрпақтар 
сабақтастығынын белгісіндей бүгінде де 
белсенді түрде түрлі іс-ніаралар 
үйымдастырып жүрген журналистика 
факультетінің Мүхамеджан Сералин 
атындағы шығарманіылық бірлестік 
жетекшісі, филология ғылымдарыныц 
кандидаты, халықаралык журналистика 
факультетінің доценті Сағатбек 
Медеубекүлын әнгімеге тартқан едік.

- М.Сералин атындағы бірлестік тари- 
хына көз жіберсек...

- Б!рлест!к факультет қүрылғаннан-ак 1934 
жылдан бастап жүмыс Істеп келед!. Сол кездің 
озінде оздерінің шеберл!ктер!н шыңдау үш!н 
бастарын косып үйымдасып, б!р!н-б!р! қолдап, 
б!р!н-б!р! сынап, б!р-б!р!н!ң жаксьшьиын асырып 
отыратын талантты жастардың б!рлест!г! ретінде 
ашылған. Содан бер! б!рлест!к жұмысы бүгінг! 
күнге дей!н жалғасын тауып келе жаткан иг! 
дөстүр.

-Бірлестік тарапынан қандай бастамалар 
жасалып, іс-шаралар үйымдастырылып 
жүр?

- М. Сералин атындағы б!рлест!кт!ң мақсаты 
оку, шығармашылык пен төжірибен! үштастыру 
болғандыктан бірнеше бағытта жүмыс Істеп келе 
жатыр. Былтырдан бастап колға алынғаны - 
“Жасын” студенттердің кабырға газет!. Бола
шакта газетт! коп таралыммен әр факультетке 
таратсак деген ойдамыз. Бүл -журналистика

факультетінің ғана емес, университетіміздің 
шығармашылығын камту деген соз.

Ендігі кезекте көп елене бермейтін, бірак 
журналистикаға аса кажетті мамандыктар: 
тележурналистер, телеоператорлар, газет 
дизайнерлері, дыбыс операторлары, монтажер- 
лер секілді маман иелерінің жұмысын студент- 
терге етене таныстырсак деп отырмыз. Сонымен 
катар, баска факультеттегі шығармашылык 
бірлестіктермен, Алматыдағы мөдени ошак- 
тармен байланысымызды нығайтсак деген 
ниетіміз бар.

- Тек маман ғана емес, адам тәрбиелеуді 
ұстаз ретінде қалай жүзеге асырып отырсыз?

- Бірлестік студенттерге еркіндік береді. Са- 
насы, рухы азат, жастардан ғана шығармашьшык 
күтуге болады. Сондыктан, жастарды елдік, 
ұлттык мүдде, мемлекеттілік түрғысынан ойлай 
білуге, сол түрғыдан соз айтуға икемдеу керек. 
Осы орайда, елдік мұрат, азаматгық-патриоттык 
рух, мемлекеттік мүдде түрғысынан көбірек 
әңгіме козғауға тырысамын.

- Бірлестік қүрамындағы мәпелеп жүрген 
шәкіртгерінізбен мақтанатын шығарсыз?

- Мен мактанбак түгіл рахаттанам. Мысалы, 
үйымдастырып жүрген жыр мүшайраларынан 
жүлделі орын алып жүргіен Айнүр Толеу, Мүрат 
Есжан, Жарас Кемелжанүлы, Қуаныш Нүрданбек 
секілді жас акындарымыздьщ кай-кайсысы болса 
да мактануға түрарлык. Болашакта казак 
журналистикасы болсын, рухани әлемінің 
болсьш биігіне шығар балалар біздің факультетте 
үлкен толкын болып келе жатыр.

-Әнгімецізге рахмет!

Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ

g Суйінші!

ДеСТҮРЛЕР ЖАЛҒАСЫ
Қазақстанның өз төуелсіздігін 

алғанына 15 жылдан асты. Эконо- 
микалык даму түрғысынан көп 
елдердің алдына шыққан еліміз үшін 
енді рухани, идеологиялық бағыттар 
басты нысанаға алына бастады. Бұл 
орайда, қазақ кітабының алар орны 
ерекше. Сондықтан, нарыққа иксм- 
деле отырып, еғеменді елдің жас 
ұрпағын тәрбиелеу міндеті тек автор- 
лардан ғана емес, болашақ баспагер- 
лерден де талап етілмек. Міне, осы 
мақсатта жүмыс істеп отырған 
университетіміздегі журналистика 
факультет!, баспа ісі жөне редакциялау 
кафедрасыньщ болашақ баспагерлерді 
нарық заңына сөйкес мамандыққа 
баулуда алар үлесі қомақты. 21 ақпан 

күні қазақ баспа кітабының 200 
жылдығы аясында аталған кафедра 
студенттерінің “Білім” баспасынан 
шыққан “Іші алтын, сырты күміс сөз 
жақсысын...” атты дөстүрлі алтыншы 
жинағының түсаукесер рөсімі өтті. 
Оған ел ағасы Әбілфайыз Ыдырысов, 
“Білім” баспасының директоры 
Жарылқасын Нүсқабайүлы, факультет 
деканы Бауыржан Жақып жөне әр 
факультеттің студенттері қатысты. 
“Кітаптың тойы үлкен той. Кітап - 
біздің өткен тарихымыз бен ата- 
бабаларымыздың өмірін келешек 
ұрпаққа баяндайтын өшпес рухани 
мүра. Бүгінде дәстүрғе айналған 
алтыншы студенттер жинағы бі- 
ріншіден - кафедрамыздың мақта- 

нышы. Екіншіден, студенттердің он- 
дірістік төжірбиесінің нотижесі” - деді 
03 созінде түсаукесер рөсімін жүр- 
гізуші баспа ісі және редакциялау 
кафедрасының меңгерушісі Қайрат 
Сак.

Естеріңізге сала кетейік, бүған 
дейін аталған кафедраның өр жылғы 
3 курс студенттер! “Әуел! бүл шіркінд! 
бастау киьш”, “Дүниеге келер өл! талай 
Қасым”, “Талаптың м!н!п тұлпарын”, 
“Жетелейд! б!р арман”, “Үркер” деп 
аталынатын оз шығармаларынан 
түратын кітаптарын шығарып, олар оз 
деңгейінде окырман кызығушьиіығын 
тудырған болатын. Б!р айта кетерліг!, 
биьшғы дөстүрл! жинакка “Өзге емес, 
өз!м айтам өз жайымда”, “Ойларым 

менін- тамырын жайған гүл-шыбық”, 
“Өлеңғе өркімнің-ақ бар таласы”, 
“Көсем сөз” секілді бөлімдерден 
қүралған үл балаға “зөру” бір топтағы 
12 қыздың еңбектері жиынтықталған. 
Көңілдерін кір шалмаған жастардьщ 
сезімдері таза, ойлары орамды, 
армандары асқақ, мақсаттары биік. 
200 жылдық қазақ баспа кітабының 
бүгінгі бет-бейнесі мен болашағы
толғанткан Үлттықжастар
журналистік зерттеу орталығы 
жанынан “Көусар” бірлестігін қүрып, 
қазақ кітап ісін дамытуға үлес қоспақ 
ниетге. “Мақсатымыз - қазақ кітабын 
насихаттау, жас әдебиет өкілдерін 
қолдаудың заманауи жолдарын 
қарастыру, өдеби агент ретінде жұмыс

істеу”, - дейді “12 қыз.кг” ретінде та- 
нылған бүгінгі “Кәусар” бірлестігінің 
мүшелері. Қазірдің өзінде өз қызмет- 
терінің алғашқы қадамы ретінде 
бірлестік журналистика факультетінің 
барлық талантты жастарының 
шығармалар жинағын шығаруды 
үсынып отыр. “Жанарлары от шашқан 
нұрлы, мұңсыз, Қыздардың бүза 
алмайсыз бірлігін сіз!” - деп түсауы 
кесілген кітапта жазылғандай 12 
арудың бастамасын қолдап, түнығы 
лайланбасын, бірлігі шайқалмасын 
демекпіз.

Бағдат ҚАПБАСОВ
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Наверное, каж
дый студент мечтает

окончания
университета найти I 
свое место: будь это в | 

работе, в спорте, или в науке. Человек, о | 
котором пойдет сегодня речь, может с гор- I 
достью говорить, что он нашел свое место 
и не зря прожил свою жизнь. Знакомьтесь: 
выпускник биологического факультета 
КазГУ, ученый - эколог, журналист, и І {
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шахматист, тренер - педагог, вице- прези- j
дент федерации шахмат Алматы - Анато
лий Аристархович Носков.

СПОРТ

С 15-26 января 2007 года на спортивных площадках Ка
захского Национального университета имени Аль-Фараби 
проводилась 35-я традиционная ежегодная спартакиада “Здо
ровье” среди профессорско - преподавательского состава, 
сотрудников и аспирантов университета.

Оснобшт штатоіо

Победителем спартакиады в обще
командном зачете по результатам 6 
видов спорта стал спортивный коллек
тив химического факультета, набрав 
14 очков. Вторым призером спарта
киады, набрав 24 очка стал физичес-

В здоровом теле - здоровый д}і

-п

лт
в этом году А. Носков отмечает 

свой 70-й юбилей, а также 50-е тру
довой деятельности, с чем мы Вас по
здравляем и желаем крепкого здоро
вья, и больше учеников по шахма
там. Теперь немного о юбиляре и его 
любимом виде спорта - шахматы. 
А. Носков родился в Алматы 13 мар
та 1937 года, после окончания школы 
поступил на биологический факуль
тет, уже, будучи шахматистом перво
го разряда и членом сборной коман
ды Казахстана среди школьников. 
После окончания в 1961 году он пло
дотворно совмещал научную деятель
ность в Институте биологии АН 
КазССР, а затем и в Академии наук с 
занятием шахматами и тренерской ра
ботой. И везде добивался значитель
ных успехов. У него более 20 науч
ных статей. Он трижды становился 
чемпионом Казахстана по шахматам, 
первым из алматинцев выполнил нор
му мастера спорта. В 1969 году глав
ный тренер сборной студенческой 
команды Казахстана, параллельно 
стал редактором шахматного отдела 
газеты “Вечерняя Алма-Ата” и вел 
почти двадцать лет. В настоящее вре
мя ведет отдел шахмат в газете “Из
вестия Казахстан”.

В КазНУ им. аль-Фараби по сло
вам нашего ветерана шахматы полу
чили свое распространение в середи
не 50-х годов, когда были регуляр
ные соревнование между факультета
ми, затем кубки общежитий, позже в 
спартакиаде “Здоровье”, среди про
фессорско-преподавательского соста
ва, и с 2002 года по идее ректора Каз
НУ им. аль-Фараби Т.А. Кожамкуло- 
ва выдвинули - кубок Ректора.

Сборная команды под руковод-

ством A. Носкова десятки раз выхо
дила победителем Всеказахстанских 
студенческих игр, чемпион Универси
ады 2005 года.

За большой вклад в развитие шах
матного движения в Казахстане 
А. Носков награжден многочисленны
ми грамотами и дипломами спортко
митетов. Он подготовил сотни высо
коклассных чемпионов.

Из стен университета вышли пер
вый международный гроссмейстер 
Б. Асанов, международные гроссмей
стеры сестры Гульмира и Эльмира 
Сахатовы, Мария Сергеева и т.д.

Регалии А.Носкова не пересчесть: 
он заслуженный тренер Республики Ка
захстан, судья высшей национальной 
категории, доцент кафедры физвоспи
тания КазНу, автор ряда научных и 
публицистических работ по гидробио
логии, в частности, экологии озера Бал
хаш и Капчагайского водохранилища. 
А. А. Носков - человек который дей
ствительно является примером для 
студентов.

Л.С.Ахметова - профессор и ака
демик КазНУ им. аль-Фараби, учени
ца по шахматам.

— Я хочу поздравить ветерана и 
учителя с днем рождения и пожелать, 
в первую очередь, здоровья, ну и твор
ческих успехов и, конечно же, побед 
в шахматных турнирах.

Мы также присоединяемся к по
здравлениям Л.С. Ахметовой и хотим 
отметить, что ваши слагаемые успеха - 
патриотизм, преданность родному уни
верситету, целеустремленность, талант 
тренера, педагога и организатора, тру
долюбие и уважение к людям были 
слагаемыми всех казахстанцев.

Асель КУНДАХБАЕВА

Спартакиада “Здоровье” ставит 
себе целью улучшение физкультурно 
- оздоровительной работы, укрепле
ние здоровья профессорско - препо
давательского состава и пропаганду 
здорового образа жизни. Ведь препо
даватели являются примером для сту
дентов, таким образом, приобщая мо
лодежь к здоровому образу, что при
ветствует президент нашей Республи
ки Н.А. Назарбаев.

В прошлом году вуз был удосто
ен президентской награды за каче
ство — “Алтын сапа”. Первый про
ректор университета Зулхаир Ман
суров отметил, что достижение таких 
результатов напрямую связана со 
здоровьем преподавателей.

В этом году торжественное от
крытие спартакиады совпало с днем 
рождения университета: 15 января 
1934 года был основан наш универ
ситет. Преподаватели были собраны 
в назначенный час и построены, ведь 
для них была разработана програм
ма. В программу соревнований вош
ли 5 видов спорта: мини - футбол, 
волейбол, настольный теннис, бад
минтон и шахматы. В соревнованиях 
приняли участие 18 сборных команд 
факультетов и подразделений, что 
составило 594 человека. Главной су
дьей спартакиады является старший 
преподаватель кафедры физического 
воспитания Таганова Наталья Пет
ровна.
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■ Достижения

С 13 января по 4 февраля сборная команда 
Университета принимала участие в ежегод

ном Зимнем Первенстве г.Ллматы по 
футболу и заняло 10 место.

Сегодня сборная команда по футзалу, а т.е. 
мини-футболу принимает участие в первен

стве вузов г. Алматы, где играют еще 13 
вузов. В данный момент, наш университет 

борется за 1 место, осталось 4 игры.
Планируется участие в первенстве, разделен
ные на зоны по футболу в рамках IVлетней 

Универсиады, ставится задача завоевать 
путевку в финальную часть Универсиады по 

футболу.

В этом году впервые проводится турнир по 
бадминтону в г. Костанае. Выбирается 

сильнейшая восьмерка Казахстана в их число 
вошли спортсмены КазНУ им. аль-Фараби: 
ст. преподаватель кафедры физвоспитания 

Ж.М. Даулеталиев и студентка магистрату
ры 1 курса ФФП Сорокина Вероника. Розыг

рыш проводится по круговой системе.
Пройдя, в одиночной , в парной и смешанной 

категориях наши спортсмены выими в 
финал. Надеемся на лучший финал, ведь этот 
турнир планируется проводить ежегодно для 
отбора в национальную сборную Казахстана.

If О
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кий факультет. На третьем месте ме
ханико-математический факультет с 
суммой 25 очков. Победителей на
граждал профсоюз “Парасат” дипло
мами соответствующих степеней, гра
мотами и денежными призами. Боль
шую помощь в организации и прове
дении спартакиады оказала админист
рация университета, профсоюз “Па
расат” и кафедра физвоспитания. Хо
рошую организаторскую работу по 
подготовке сборных команд по видам 
спорта к соревнованиям и участию в 
спартакиаде провели председатели 
профбюро факультетов: Р.Г. Рыска- 
лиева (химический факультет), 
Е.А. Ахметов (физический факультет), 
М.Б. Елгондина (механико-математи
ческий факультет), Э. Бейсетбаева 
(военная кафедра), А.Е. Усенбекова 
(колледж), О.П. Ложникова (факуль
тет журналистики), Б.К. Кобекова 
(ФФиП), Н.Т. Какишева (филологи
ческий факультет).

Проведение подобного вида ме
роприятия для университета стало 
доброй традицией.

Хочется верить, что эстафету про
ведения таких спартакиад переймут и 
другие учебные заведения нашего го
рода. Ведь здоровому и физически 
сильному человеку гораздо легче по
стигать науку.

ri А.Т. Кундахбаева, 
Cm. преп. факультета 

журналистики

пойдемте играть, в настольньш теннис !
Сегодня любители настольного тенниса не могут представить, что люби

мый вид спорта появился в далеком XVI веке в Англии. Довольно долго 
шра использовалась не как вид спорта, а только для свободного времяпро
вождения и активного отдыха. Постепенно теннис возник в США, Индии и 
Южной Африке. Сначала эта игра проходила на открытом воздухе, позже 
перешла в помещение, играя на полу. Прошло еще немного времени, игра 
стала на столе, расположенных на некотором расстоянии, спустя время две 
половинки стола были сдвинуты, между ними натянули сетку. По сей день 
этот вид спорта считается простым, поскольку инвентарь неприхотлив в ис
пользовании, люди, играющие, и любящие настольный теннис умудрялись из 
подручного материала: мячи делали из нитей, книги расставляли вместо се
ток, а куски толстого картона являлись ракетками.

В наше время мы имеем значительно больше: множество разновиднос
тей ракеток, мячей, сеток, столов, но не уделяем должного внимания этому 
спорту, ссылаясь на нехватку времени. Но наш университет старается при
влечь студентов, выделяя зал, инвентарь.

Так на территории торгового центра КазНУ им. аль-Фараби по инициа
тиве проректора университета С.Т. Шалгымбаева открылся зал настольно
го тенниса.

Студенты, активизируйтесь и посещайте зал настольного тенниса!
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